tul
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERRoS

PALÁCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

Ao Excelentíssimo Senhor

Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer Pavimentação e Drenagem da Rua

Sevêrino Freitas do Rêgo, no Bairrc Manoel Deodato,
neste município,

O Vereador Francisco José Fernandes de Aquino, abaixo assinado, no uso de
atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e

submetida ao esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Severino Freitas do Rêgo, no

Bairro Manoel Deodato. município de Pau dos Ferros/RN.

Sala das Sessões da Câmara Munici de Pau dos Ferros-RN, 29 de maio de 2025.

Francisco J ndes de Aquino
ador

cÂMARA MuNtctPÂL DE PAU Bos rERRos
t. stssÂo LEGtstaÍtva DA2or Lr6tsLAÍuRA

_stssÃo oRottrÁRtÂ

REPROVAoo E]
PAU DOS fIRROS - RN -J-J-

IAIME DI CÂRVATTIO COSTA NÊÍO
Pr..ld.ít.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros. rn.gov.br/

cÂMARÂ MUNrcrpAr oE
PAU D6 FERROS

REcEBroo EM: ;lL;/ -MJ -M
HoRA: h: 4.ç

Gê ia Lêtislativa

rNDrcAçÃo Ne 0l9q /202s

Justiffcativa:

A refurida indicaçãotem o objeüvo maior de atender a pedidos principalmente dos

moradores locais, que procuraram este parlamentar, solicitando a pavimentação e drenagem, da

Rua Severino Freitas do Rêgo, no Bairro Manoel Deodato. A ausência de pavimentação e

drenagem, tem ocasionado uma série de problemas aoscidadãos que residem ou transitam pela

refurida rua.